FLÉr.i\,-
l5:

MUNICIPIO DE SANTA TVIARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C N P J:95.684.544/0001-26

RUA JOSÊ OE rRANÇÀ PERilRA. |,J" 10. CEP:85.230-000 " fOilE/rAX: (42) 3ô44-1359

2'TERMO ADITIVO

§ortallloriatlo Ocstc

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 049/201 8

De um lado, o MUNIC|PIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n 95 684 54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr JOSE REINOLDO OLIVEIRA brasileiro casado. Prefeito Municipal, portador da
Cédula de ldentidade RG no 4153 797-3, e rnscrito no C P F n o 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765 Centro nesta cidade, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATANTE e de outro lado COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CONRADO
& CONRADO LTDA - ME, inscrita no C N.P.J n.o 04.118.62210001-70, com sede na Rua
Generoso Karpinski, 87, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representado pelo Sr'
Marcelo Conrado, portador do RG n" 5.333 144-0 e CPF: 809 160.239-5 residente e domiciliado
Rua Generoso Karpinski, Centro. Santa Maria do Oeste/Pr, e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto nos Art. 57, lnciso
ll e Art 65 inciso il § 1" da Lei E 666/1993 mediante as cláusulas e disposiçÕes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditrvo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência de que trata a Clausula Quinta do Contrato Administrativo no. 04912018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VlcÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula
54, fica prorrogado por 3 (três) meses, vigorando assim alé 2310812019

PARAGRAF PRIlVIEIRO: De acordo com disposto na Lei Federal n'8.6668/93 em seu Art.65,
lnciso ll § 1o, fica aditivado o valor de 25o/u (vinte e cinco por cento), constante no Contrato
Administrativo n.o O49l2O1B, no item 05 - Oleo Dieses S-10, que perÍaz uma quantidade de
'100.000,00 (Cem Mil) litros, alterando a quantidade para R$ 125.000,00 (Cento e Vinte e Cinco
Mil) litros, bem como o valor do litro passando de R$ 3,69 (Três Reais e Sessenta e Nove
Centavos) para R$ 3,65 (Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos), e no item 03 - Gasolina
Comum, que perfaz uma quantidade de 100 000 00 (Cem IVlil) litros, alterando a quantidade para
R$ 125 000 00 (Cento e Vinte e Cinco [\4il) litros bem ccmo o valor do litro passando de R$
4,74(Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos) para Rg 4 59 (Quatro Reais e Cinquenta e Nove
Centavos) No item 04 Diesel Comum - permanece inalterado a quantidade e passando o valor
de R$ 3 69 (Três Reais e Sessenta e Nove Centavos) para R$ 3,65 (Três Reais e Sessenta e
Cinco Centavos). E nos demais itens 01 - Arla Galão de 20 lts, e no item 02 - Etanol
permanecem inalterado o valor e quantidade.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as clemais condiçÕes e cláusulas do contrato
original celebrado em 25 de ÍVlaio de 2018, não modifrcaclas por este instrumento, declarando-se
nesta oportunidade a ratif icaçâo das mesmas
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor
e forma.

§

FLS. N" J53

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE. ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUÂ JOSI OE fRÀl.lÇÀ PtfttlRi\, IJ' 10 Ctp:85.230.000 . tôtlt IÀX: Í.12) 3644.1359

Santa Maria do Oeste

José oldo Oliveira
Prefeito Municipal

Testem u nhas

arcta ata a

RG.: 8.301 -4
CPF:348.255.171-53

2019

COM COMBUSTIVEIS
CONRA CONRADO LTDA - ME

Fernando Lo
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

30 de Maio de z,rs. EJ,ull'IlHIâ I Coreio do Cidadão clas s / eCitai

CIS - Conró..1o lnrÊ.inunl.rp.l d! §ôud. d. R.giÀo d. lvaiporô

avtso oÉ LtctÍaÇÀo
PRÉOAO PRÉSÊNCIAL N" O5/2Oí9

o ob,.ivo dô.le p,ocao REOISÍRO OE PRÉ9oS p.ía r co.lr.r.çao d.
ome,*. o.p.d.lz.d. dê Orrô.. .

locoDoçao p... .c S.ro, de O^4e e
P'or..- !'nculâdo .o coôrorc,o lâtoÍmun'cpãl do saldê 22r Rog'onál do
Sâud. dê Iv.rpo.a - L'1S,9à.. o pério& oê 12 \dorer conlonnê quônrdâde€
c.tm.d6s e e.rcil,lsçó do ANEXO I q(e Inregrã o o'e6e.ie

alraves do PíôE'denre s,. cLoooaLoo FEFNANoES Dos saNÍos ôú
u!o &.!a. âr'bqrçô.. le9aE. lo,n. püolco quê târa Íêalzu. à! 09:00 hor.s
io ú.11&a/6ít.....& ô c6, &.'porã 6al. de.eunrõêr. slo. R!.
Prol..ior. O,v. o,oenç. .o 500 Cento rra'po,á/FR Ic(áiáo íâ mod.Ldáoc
PREOAO. n. lotmr PRÉSÊNcl&. roo MENOR PREÇO. à o eçot nror o
p.rÉ,vêl de ,ocompo6'çàô .bl.nv.ído o PRÉGÀo pÊ€s€ilclAL pã.. .qúr6 çào
.e RÉCISTRO OE PRÉçOS e.r. . conrÍ.r.çâo d. .mp.... .3p.cclzd.
p... lorn.omenb d. óil.s. e PróEs.. m.ios osrili:r.r de l@!moçào.
peí: ír.s de .LndiBGnto .o seb. d. órl.s. . P.ót.sos, vi.cul.do eo
Corrórcio lnb,muilclp.l d. s.úd.22t R.9ion.l dr S.úd. d. lv.ipo.á -
cls, p.r. o p.ndo d. l2 (dor.). o Edr.r ê§rârâ dr.@n vêl .6 hrêre..ado.
3h Bil'c'F' d. pÍe.ê.le hcGçáo. no oep.nãmehro L'ctêçóêr do c'.iv.'porá
6

^o
0oí.1 dô râô.pâ.4n.'á ('/!w cELvàipor. (on,

' {aroío. /ntoíh.ç&. n. ..d6 do CrSrv]FÍà àndeÍeço lup.ámenoonádo,
Fon. (043) 3472.6e9

lvrF.a 2É d. M.ro d 2019.

Clodo.Ho F..n.nd.r dos S.nto.

P,esLde^te

.v ""'t.:l.t '..,. :'

i"ü
ffi

xffcm* Nr^rffúBGrE 6sreooP§aA

@
Sanrâ vâín a! ,.'ú,re 2r cd vrt oe ?0!9

i*n ""ú" or*-i
PÍ.lollo UúnlclP.Í

coMEncto 0E cotíBUsTtvEts
CONBÂDO A CONFADO LIOÁ. MT

uttÍiÀi;F
AG:7.605,r7$8

MUNrcÍPrp-,pt

% PALMITAL
trIAaletz?lt9

cNPl.r5.80.02sl@o1-a2

§úMUu, l§1trut o pÍaocRÁtÂ Dü
ÂEcupERÂçÀo FtscÁL - RErts No MUNtcipro
DE pat.MnAr lpRl E rii ouTRÁs

^
LiM^tu Mr rr ltrlt. t,r t,^t.r)1,\r r,.rn, !, r! t,rÍ.,nr ,1,,, r! ! , rn

v{r-l,EN€r Dri souz^

-'i,trurn!trtáJuJot,rà,É v(n(nh,rn!órt Jrt,cz.trrhnrd(?Otü.

Miao tr itLr n,rnrunn, N:itril,ú!, n,i
^ilnln,rnnrn,,

l,,ih!f! du
Muntripi, Jr hlhtul, o froB'rrÍí ile kr.!Iúr{Jil l,rr(.i _ til;Fts, d.rnnndo d
p,.nn)vcr r r(Fl.íàsj, ilor eridin^ lsuir dr(,,rrrnbs ilu débü,r dr
nnp(,r nrxr! .oíríh{(ncÍd! n,.lh.rr ( rtr!uFndinss cgnrsu5 úr].nbnüt Jr

!r.rÍi'('il u IJÉ!0únú dus dihilo: i ÍL,r,r rr,,n :. ttu^r,tr,, Í (,nro f.lÍ.rn,l rrf ilrnuDrD iubrf ,nro, L m,r,,

Àrrrto l!. r',rt Í,r, \rr, L i,,r.lc.r! (t L r\,,. .t, r,\ r.,., u,,.t, . r,, |{,
l il!' lrilr."r, ír..il\ tu. | ! tll.trrrr! r.r rL.r,l
f,,,1|ner, hL r,rn,i,\,LlÍ,,\,rif .

('lS - (iro3óÍcir, lnlcrmunicipal dc Srú(lc
:l' la.S. (ls lr úitxrÍrt - l,r.]Ig4;'rãir" ('NPr: ur.ta6.or!,/un,rJr

ÉXÍR^TO @COHÍÊ^rO N! €2401s

@aúoEE: orrr.n,. Nr s/20tr

crs -c.JnsÔRcro rNT€Ailú

CdTRAIÂDA SVANÁ F€RNANES CSMA('.üS. €PP

€JÉÍO AqUtSçÀO OE âOÍUÀO O€ @ P la KC

v^LoR IOIA! Rt Sa.@ lotrc.nro.. rile[ o Coi! r..rt)

@TAçÀO Oiçd€ilT§tÂ

oi «r! !o r7? l@1 2.61 l 3.s s.oo m. - rol . urERrar DE c.JNsLrücr

úGrdÂrc coNrR^Ío 2ed. ú,ooê 2ofo

O ÍA OÂ§§INÂIURA:29 ô tu'o c.2olE

lv.'ooía ?9d. mârô de 2oi9

(
\

\

) MUNlcrPlo DE S^NTA M^Âll oo oÉaÍE p.3.o!
dr o.í. - pF

. ^.3r. do,.p,.'.nr.do
ÂÊlnoLOO OLlvElÂÂ. b,'.ilrtro. c..3do P,.l.n. MunicD.l, Dôil.doÍ d.

caóu,ã d. ld.nrdad. ÀG. h".. r51.797.r . ã$rt. no c.P,F. n v 503,aaa,l0o-t1....'d.Àr..
don'.ilrdo nr Fuã a,âtldo E*rldo l.n5r 765. craro, n..r. .ró.d., .
d.^D-rn,,.i. d. conÍâaTANÍÉ . dr oui. t.do corERcto oÉ coxau6Ttvga coN8^oo
Á CONRAoO LIOA - {E. ,,r,[. n, CNPJ n" 0r11s.6220001,70..rm s.d. il Âu.

M!,i.locoa,rdD,o,r.coí,.ÂGn 5JJx.\44.o.CPF üo9r60.239-sr.rd.nl..domicili.do
Fu. S.n.'oro í,ienrr, Clnr,o. S..rà urn. co O..r./P'. r qu. rqu' p.... . á.@dr..ic. ó.
CONÍAÂÍAOÀ r.!olv.h.dÍ.ro.oni.roor,o,n.td....,&cohodirpô§rohos^il 67.lnci§o

§ I üà l. 6.666/iee3 6.d':nr..s uláurllrr. dispuiiçú.s e.eulnl.c

clAU§utA PAIXEIR^ - OO OBJEÍo .m ,oi obj.to o,oíq., o
pídr: d. 1'!anc r d. qcr rí.r. ! cr.utslr. ouràrr do côÀrdo aó6'nrsr.nvo n. 049?20!c

cLÂusufa Euls - oo PÊ^zo E vrGÊrcra: o Pr..o do v,9óàc,o de qle k.r. . cr.utur.
5'. r'r. píoío9.dr po.3 (,4É) m.r.i vrgo,..do â33h .r4 2310ü/201!,

%aÁsg8lI§lEg: n. Âro,no cam d,ipô:ro n, r.r F.d.,.r n.i a.s66/r3 .n
'.u

Â{ €5.
ln.ho ll. § r' r'., rdú'vàd. Õ vrlôí d. 2tv- {vinr, ..'n.o Dor..nl.l. ..nri..r. no Co^r.ro
Âdmtrtrkárivo. os - Ót.o 0..t.' S-r0. qu. p.il.. u6. qu..tld.d. d.
t00 0o0 00 (c.i M{) rtor. 3[.,rido r ou.ír,c.c. p.,r Rl r25.000,00 tC.nro . vahr. . CrÊ.o
Mn) fuos brí, ó. Êt 3ôr tr.a! R..ir r s!.§.Àr.. NovG
C.^r.vo§) p.í. R$ J,65 (ÍíaÉ Pr.,t . s.r!.ír.. C,n.. C.^r.vo§) . n. il.6 03 - O.rolin.
Uonum. qu. p.í., uÀr qu.nrd.d. dr t00 000 0O (C.n Mil) lito., .i.'.nd.. qu.nrrdrd. p.,.
tsl 1?5000,00 rc.nro. viÀr.. c,.o Mill ff,or br.omo o v.lo, do ltro F3r.hcô d. Fa
r /4roJ.ko R..,. . s.r.nr! r os.',o c.hr.vor) pÍ. Rt .,5e (Ou.no Â..'r . C'nqu.nr.. Noy.
J.rrrvó6). No il.r 0a Oi.r.l Comúd, - r.rm.n.c. 'n.lDÍ.do

t q!..td.d. . D.ir..do o v.lol
d. B! J 69 (I,é5 C.. i r S.its!ãla c Nov. alnroror) ,.Í. fft 3.65 lÍ,4. F.riÉ r S.§§rnl. .

E nor d'na§ i.,!s 0r ' Âd. G.li! d.20 lri, . no 4.h 02 El.nol
., . au., r'dad.

nilrr,adâ5 .t d.o. s cond'Çô.r . çlauill.r do .onn.lo

n.rrà ôÊonuh'd.d. i..rÚic.Çao c.! F.shrr
E F, .sr.r.- o. â.ôdo o: Dair .,p.6 rÍm.m o pÍ.r.nr. .díivo.n 02 (dú..1 vi.s d. rgu.l r.o,

I

@="t'.t't'

oEJCro. corrR^TAç^o ot ErpRE§Â Espacr^L[lo^ rÂRÀ pRESr^çÀO oE
3(RúÇOS Or LrftCrlIENrO 0E USO Ot PROGRÀuS ôt rxFORt^rCA (
§rPoRrf rPcNicô oPfnÀc'oH^L Noa srsrrüÁ§ DF ao|ÍÁa( DÀôF
L crraçao E coNÍRÂÍos xríi!Rsot nurÀNos E fsr^r 0Â lRAr§p^HÉNcr.
os ou.rs N€vÉÂ^o arÊillri !§ E^rcttclÂs Dc rcEpi .ÀkÀ ÂrtNorrarro
0Às ÀÊcÉssroaoEs o^ piEuoÉNÔ^ s@râL ooc sÉnvlooR:s oo Muflrcrfto
DE p^rMrÍ^r . p^Lülr^LpR6v ,ELô PÍRÍODODT !2iOOZottsÉS

pREvDÉxo^ socr^L @s sÉivrooREs puBrcos oo

Rosn uÁ UÀFL^ liâfr a

t
I

s4r*mor.o. Rr g.d.il r&9 ftdo e.nEv* -
CEP 3a 2?9# rr\,r,F6d-. cr ÊOsrlDÂ l^fl^

J, r lxFoRú^ÍrcÂ €PÉu, E4. aNP)!);;16&00:-.:r
Âu *á-0, P,õMio ú.M ,Cj t. o. tv
Go'rp..vlPF aEP 35 i& &0 .e *, ,uosu,{J"l: B9õ

.Ti? MUNICiPIO OE PITANGA
, 9. r :.-.--
lL i iÍ,.,.,"".*.",,.'
'\Á1í :,..

'oy^. '
-

,,,arro N! jll. or )? D.MÀoor 2or9

orlíúroM!{rof lot r.Í@ !§rmoo 'MA
no@d' tBtkü46 urq

TÉSVt

^í
l,aowa 0 Etrhü, PÉmo vNKtrrtÀiuoat@l,pnÍd & 16 rrc"'0!'l

'
.eL , I ma.rn7 âre.56,

'ü ' í
(âr.o dr [,6.rh ciíl d. Milíka@. i41o â Plaut'eh

r,ida,,o!,6itolitrx{ú Éar:i,6o\ra'cÊr@tnbhcc':.r«ilr"dêl4drMib&

ri l! .r! drrLni.i

P.'á9.3Ío únr(o - rodurio sil h.nrrnLrr!- 11,, (\r rri*,.,,,,,, !r! (t,[\
nrrnr) .t (,,trrnbúrrr.!

'nJJ',ilplrnre! _,nilr ,ru( nj,i
ir, r\,1il..,,.. r,\,,r n., fiÍr I u'r, ii,,.

artiSu 4c .) !!nrr,!rrnn.\ ,\i,nJ,;!,
1rut.r,rfxr.,!i!r !,.i tr t., rr I

t\( !rn \ln,jr, rfJr

.1, ritlú i
,lil, \,r. r.,.,1,,.1

'\] 'ntr '!,rt\,'l1i/'

Pa!,rrnÍo !nr.ú
il,1'n!r ilu r,' u pJ'!fl.rtr,s,h, pJrft.r! (írir \u,trnÍ(nnr ril.rr n.ri.rtr,.rIr\:u,r
ilr iL:zrnilr,, ([. ?0]il. \.r.i.,,nr.dnt, Li rtr,itonn, r(.7r,f, ti,{.rtr] r rur!u F{ir(.nü') s,ill( ruro\. rtrrth, (í,ril pntrrt.r tle nio tsiluri" srÍ Lnrrír,cr.r ki
5r).il0 [rrrrucnrJ,lJ's r,

^rlif,o
6! . n rerniil.r.r ilú ,rrcr.r. I,r)vertr.nr

rn,rPrf\f,r.'rrr.rxu!Itr t)ir.rila.,,..,0f,il,.,.r.,r/i.,
t.li !nrl ,,.'
f'r vrni rr l.' r..L r u'njrt ,n

!y.!Jr!4!aa !t!

PALMITAL
Qrjq4rz4fs

QU5.63O,O25lOOOr j?

AÁto ar
^pú§

a .{.eu .o Írc!Êü, o .ôdrdüuldr qs. 0or
ln.dhpl!íh rom íua\ p.r(rlr\ x..l §§ltrIrlr, do prírraD, jlddo a dtvkta
dxÍ.rrtrür lhedbiumcntú. rm \ca lnn,sr!klâ(s.

AÁlto er.0 f.azo trtut prd {d(Jo,o p.$(DF !rurr.tu,rá â üh dr
3r ilcdrZcmbnril.zu,,r

^dito
to! l!r., t(r rrn.,ri únr vttoÍ e iljr, is \un ltrhli(.(Io,

lirr' M,rtrtrt)Jt,r( lrr'rúar (.!r,, du f,Í,[i ao\.ri Jtc, ü( trrt!dr M,r[)
'i'sljl:li,l,

MUNrcíPro!!

PALMITAL

VÂLDENEI DESOUA

GEsTÃo lo17/2020
cNPr75.6aO.025/OO0r-A2

I

t

I

I

I

I
I

I

i

i

I

tk[!loÍ]\( tI \ocl,\t. tnr\ sEi\ lDotl.\ pl Lr.( r)s
rx'\rrr\r( ll(rrú: f \r \rrí\1 f i \ilr \l fki \

C\U: ilr rr:9{llLtrl.d,
1r,\L: ,. f. .lí §.: .

r.]J,r. l,li;,],,]l

'; ,ml - c..ro - cEP s2roim -P{rtr.t-Êxr81 -( rhrô _(r P $.?, , u00